- 1 -

臺北市政府第10屆耕地租佃委員會第6次會議會議紀錄

壹、時間：110年12月23日（星期四）上午10時00分

貳、地點：臺北市政府市政大樓3樓南區S301會議室

參、主席：張治祥局長                        紀錄：王雅惠

肆、出席委員：（略）

伍、列席單位及人員：（略）

陸、議程：

與會委員提議先行討論災歉減免之通案原則，經委員充

分討論後，咸認耕地三七五減租條例原係為保護承租人而訂

立，惟時至今日，租佃雙方因耕作所得占家庭收入比率已微

乎其微，減租成數多寡對雙方影響不大，故應衡酌事實狀況，

以租佃雙方權益公平合理為審議考量。

案由：審議本市北投區訂有三七五租約耕地申請110年第2期

農作物災歉租額減免案。

決議：

本年度申請減免地租各案之減徵成數如下，詳附「臺北

市北投區三七五租約耕地110年第2期農作物災歉租額減免清

冊」：

 - 2 -

（一）標的〇〇字第〇〇號租約，經委員現場勘查結果，受

有輕微蟲害，洲洲段〇小段〇〇地號減免地租3成2、

洲洲段〇小段〇〇地號減免地租2成、洲洲段〇小段

〇〇地號減免地租3成。

（二）標的〇〇字第〇〇號租約，經委員現場勘查結果，受

有輕微蟲害，減免地租3成。

（三）標的〇〇字第〇〇號租約，經委員現場勘查結果，受

有輕微蟲害，減免地租3成。

（四）標的〇〇字第〇〇號租約，經委員現場勘查結果，受

有蟲害，減免地租4成。

（五）標的〇〇字第〇〇號租約，經委員現場勘查結果，受

有輕微蟲害，減免地租2成。

（六）標的〇〇字第〇〇號租約，經委員現場勘查結果，受

有蟲害，洲洲段〇小段〇〇、〇〇地號減免地租3成5、

洲洲段〇小段〇〇地號減免地租4成。

（七）標的〇〇字第〇〇號租約，經委員現場勘查結果，受

有輕微蟲害，減免地租2成。

柒、散會：11時00分。

附件

地號
地

目

承租

面積

(公頃)

〇〇 田 0.2217 2成 2成 3成2 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

3成5 3成2 248 168.64

〇〇 田 0.2768 2成 2成 3成2 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

2成 2成 310 248

〇〇 田 0.1066 2成 2成 3成3 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

3成 3成 119.5 83.65

〇〇 田 0.6599 水稻 蟲害 2成 2成5 4成 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

3成 3成 738.5 516.95

洲

洲

字

第

〇

〇

號

略 略

〇〇 田 0.3111 水稻 蟲害 3成 3成 7成 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

4成 3成 348 243.6

洲

洲

字

第

〇

〇

號

略 略

〇〇 田 0.3111 水稻 蟲害 3成 3成 7成2 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

4成 4成 348 208.8

洲

洲

字

第

〇

〇

號

略 略

出租人

姓名

洲美段〇小段

水稻 蟲害

洲

洲

字

第

〇

〇

號

略 略

擬議訂

災歉成數

議訂

災歉

成數

原訂

租額

(公斤)

減免後

應繳

租額

(公斤)

租

約

字

號

承租人

姓名

臺北市北投區三七五租約耕地110年第2期農作物災歉租額減免清冊

土地標示

作物

種類

災害

種類

107年議

訂災歉

成數

108年議

訂災歉

成數

109年議

訂災歉

成數

申請災

歉成數

災歉情

形

第1頁，共2頁

地號
地

目

承租

面積

(公頃)

出租人

姓名

洲美段〇小段

擬議訂

災歉成數

議訂

災歉

成數

原訂

租額

(公斤)

減免後

應繳

租額

(公斤)

租

約

字

號

承租人

姓名

臺北市北投區三七五租約耕地110年第2期農作物災歉租額減免清冊

土地標示

作物

種類

災害

種類

107年議

訂災歉

成數

108年議

訂災歉

成數

109年議

訂災歉

成數

申請災

歉成數

災歉情

形

〇〇 田 0.3846 水稻 蟲害 3成 2成 3成2 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

2成 2成 430.5 344.4

洲

洲

字

第

〇

〇

號

略 略

〇〇 田 0.1562 2成 2成 7成 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

3成5 3成5 175 113.75

〇〇 田 0.0181 3成 2成 7成 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

4成 3成5 20 13

〇〇 田 0.4996 2成 2成 7成 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

4成 4成 559 335.4

〇〇 田 0.1446 2成5 2成 3成2 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

2成5 2成 162 129.6

〇〇 田 0.1496 2成5 2成 3成2 8成

蟲害，

影響稻

穗生長

2成5 2成 167.5 134

水稻 蟲害

洲

洲

字

第

〇

〇

號

略 略

水稻 蟲害

洲

洲

字

第

〇

〇

號

略 略

第2頁，共2頁